[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N° 4.837, De 10 de junho de 1.997
Projeto de Lei n° 85/97

Autor: Vereador João Luiz Ultramari

Processo nº 110/37
Institui o “Dia da Comunidade Italiana”, no Município de Araraquara.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 26 de maio de 1.997, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  Fica instituído o “Dia da Comunidade Italiana”, no âmbito do Município de Araraquara, a ser comemorado anualmente, em 02 (dois) de junho.
Art. 2°  As comemorações farão parte do calendário escolar, cultural e turístico do Município.
Art. 3°  O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da data de sua publicação.
Art. 4°  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 10 (dez) de junho de 1.997 (mil, novecentos e noventa e sete).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria de expediente, na data supra

Dr. Renan Henrique Dall’acqua
Diretor do Departamento de Expediente

Arquivada em livro próprio n° 01/97.
Publicada no jornal “O Imparcial”, de sexta-feira, 13 junho.97.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.